necessarium est uel ob apertam imitationem Vergilii [VIII 56] 'hos castris adhibe socios'.

- 416 malim 'placitis'.
- 420 *auersis* scripsi: *aduersis* V.
- 430 malim 'ast Argoa manus'.
- 440 *tergora* scripsi: *pectora* V. — *partim* Aldina: *partem* V.
- 444 *numerum* Withofius: *nemorumque* V.
- 467 *maria* scripsi: *nemora* V.
- 469 *tentat* scripsi: *tend* V ita ut quae sequuntur litterae nunc legi nequeant.
- 473 *fragor* scripsi: *labor* V inepte.
- 474 *retro* scripsi: *remo* V.
- 481 *ardentior* scripsi: *andentior* V, in quo saepe 'n' et 'r' litterae confusae. de producta uoculae 'Phoebus' ultima cf. II 225 'metūs adeo', III 234 'sanguīs exuberet', VI 152 'saeuūs honor', VI 305 'genitōr inquit', VI 572 'breuibūs eruptus'.
- 483 *euro* Maserius: *uiro* V.
- 500 *aethere* Francius: *aequore* V.
- 503 *moras* Burmannus: *nefas* V.
- 506 *astusque* edd.: *aestusque* V.
- 517 *debuerim* scripsi: *debucram* V.
- 524 *stricta et corytus* Reinesius: *et stricta myrtus* V.
- 527 *pulsa* M: *plausa* V.
- 537 *carus* scripsi: *clarus* V inepte. — *montesque* scripsi: *fontesque* V.
- 558 *quasi* scripsi: *sic* V. 'ceu' Heinsius. syllaba 'qua' intercidit post 'uaga', dein ex 'si' factum 'sic'.
- 560 *nil umbra comaeque turbauitque sonus* eqs. Hylae somnum (nam u. 557 'procumbere pro 'obdormisci' positum est, ut etiam IV 20 et Verg. VIII 30) quonam modo turbauit siluarum umbra? reposui 'nil unda'. iam enim recte primum aquae labentis, deinde frondis silvestris sibilus commemoratur.
- 591 *discurrat* scripsi: *decurrat* V.
- 593 *uiri* Peerlkampius: *uiris* V.

595 *totas* scripsi: *notas* V.

599 'moraest' *malim*, cum 'moraes' sit in V.

613 *orsis* scripsi: *ausus* V inepte. quid enim periculi subiit Tiphys socios uerbis increpans? 'orsa' pro eo quod est 'uerba' poni uel pueris notum est.

622 *haec tum* scripsi: *nedum* V.

628 *dixerat at* Burmannus: *dixerat et* V. de formularum 'dixit et', 'dixit at' similiusque discriminé alias copiosius agam. — *erecta* scripsi: *freta* V absurde. non obstat autem emendationi nostrae quod quarto abhinc uersu iterum 'erigit' legitur. hanc enim certam apud poetas latinos regulam inueniri, ut tertio quoque uersu idem uocabulum tuto liceat repetere, alibi significaui. — ceterum id quod est 'studiis' non recte de factionibus intellexere.

638 *iā iurgia* scripsi: *iurgia* V. illam uoculae 'iam' iterationem ualde adamat poeta noster.

642 *ferat* scripsi: *gemens* V ex glossa (quae genuinam lectionem expulit), cum librarius illud 'sed socio quocumque' nimia breuitate dictum putaret.